４生安若第１５６号

令和４年５月２７日

都立学校長 殿

東京都生活文化スポーツ局都民安全推進部

地域活動推進担当課長 宮坂 和幸

（公印省略）

令和４年度「東京子供応援協議会」総会の開催について（通知）

平素より東京都の青少年健全育成行政に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、東京都では、青少年が心身ともに健やかに育成される社会の実現を図ることを目的に、

青少年の健全育成の取組を実施している東京都や区市町村及び関係団体を構成員とする、令和

４年度「東京子供応援協議会」総会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、教職員及び保護者への周知について御協力をお願いいたします。

記

１ 開催日時

令和４年６月３０日（木曜日）午後２時から午後３時３０分まで

２ 実施方法

オンラインによる実施（WEB配信）

３ 内 容

(1) 開会挨拶

東京子供応援協議会会長 東京都知事 小池 百合子（ビデオメッセージ）

(2) 基調講演

土肥 潤也 氏（ＮＰＯ法人わかもののまち 事務局長）

演題 子供や若者にやさしいまちはみんなにやさしい！（仮）

(3) 部会活動報告

ア 地域における青少年健全育成推進会議

イ 地域教育推進ネットワーク東京都協議会

ウ 子供に万引きをさせない連絡協議会

４ 参加方法

当日、以下のページに視聴のできる URLを貼付します。

５ 周知について

学校のホームページ等への下記 URL の掲載及び別紙の配布などにより、保護者等へのお知

らせをお願いします。

＜東京子供応援協議会ページ＞

https://www.tomin-anzen.metro.tokyo.lg.jp/jakunenshien/chiiki-ikusei/kodomo-kyougikai/

【担当】

〒163-8001 東京都新宿区西新宿 2-8-1

東京都 生活文化スポーツ局 都民安全推進部

若年支援課 地域活動推進担当  巻口、齋藤

T E L：03(5388)3187

MAIL：Satoko_Makiguchi@member.metro.tokyo.jp